

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ഒണ്ടാം സമ്മേളനം**

2016 നവംബർ 4, വൈജ്ഞി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

(പത്രയുടെ ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :

- (1) സംഘധാനത്ത് കാലാവസ്ഥാ വ്യതിക്രമം മൂലം വിവിധ രേഖകൾ ഇൽക്കു ഉള്ളവായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെട്ടുന്ന പ്രതിസന്ധി അതിക്രമിച്ചുനിന്നു ക്രോന്തിനായി പഠം നടത്തുന്നതിനും ദീശിലക്കാല പദ്ധതികൾ ആസൂത്രണം ചെയ്യുന്നതിനുമായി കേന്ദ്ര മന്ത്രകൾ പ്രശ്നാജികളുടെയേതാണ്ടിൽക്കൂടെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.കൃഷ്ണൻകുട്ടി റവന്യൂവും വേന്നനിർമ്മാണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വരുന്ന ശബ്ദിലെ തീർത്ഥാടനകാലങ്ങളായി പറയപ്പെട്ടുന്ന സ്ഥാനികൾ മൂലം തീർത്ഥാടകർ നേരിടാൻ ഇടയുള്ള ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.കെ.രാജേഷാഹാരൻ വൈദ്യുതിയും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) റവന്യൂവും വേന്നനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒണ്ടാം സബ്പജക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യർക്ഷനുമായ ശ്രീ.ഇ.ചുന്ദ്രശ്വരൻ 2016-ലെ കേരള നെൽപെയൽ - തണ്ട്രിക്കട സംരക്ഷണ (രേഖാഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്പജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മുഖ്യമന്ത്രിയും പതിനാലം സബ്പജക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യർക്ഷനുമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ താഴെപറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്പജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്:
 - (i) 2016-ലെ കേരള അഭിരാഷക ക്ഷേമനിധി (രേഖാഗതി) ബിൽ.
 - (ii) 2016-ലെ കേരള കൊർട്ട് ഫീസും വ്യവഹാരസ്വലയും (രേഖാഗതി) ബിൽ.

- 4. അന്തര്ജ്ഞാഗ്രഹികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :**
 (രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുവരെക്കിം 12.30 വരെ)
- (1) അന്തര്ജ്ഞാഗ്രഹിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ നാലുമാർത്ത് റിപ്പോർട്ട് പറിശീലനം.
 - (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ:
 - (i) 2016 - ലെ കേരള ഹോസ്പിറ്റൽ ദൈവല്ലപ്പമന്ത്രി സൗഖ്യസ്ഥി ജീവനക്കാരുടെ പേരുന്നവും ആനുകൂല്യങ്ങളും സേവനവ്യവസ്ഥയും നിർക്കുകയിക്കുന്നതിൽ ബിൽ.
 - (ശ്രീ.വി.സത്യൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2016 - ലെ കേരള പഴം, പച്ചക്കണ്ണി വിജ്ഞവിമുക്തമാക്കലെയും ശ്രദ്ധാനന്ദിക്കാരിയുടെ നാമവും ആത്മാറ്റി രൂപീകരണ ബിൽ.
 - (ശ്രീ. റി.വി.രാജേഷ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2016 - ലെ അനുസംഖ്യാന താഴീലാളി രജിസ്ട്രേഷൻ ആത്മാറ്റി രൂപീകരണ ബിൽ.
 - (പ്രാധാന്യാർത്ഥിക റൂബണസ്ഥിര താഴീൽ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iv) 2016 - ലെ കേരള പട്ടിക ഡോത്രവർഗ്ഗങ്ങളുടെ തന്ത്രങ്ങളും സംസ്കാരവും സംരക്ഷണ ബിൽ.
 - (ശ്രീ.പ്രയുഷൻ കെല്ലുണ്ണി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (v) 2016 - ലെ കേരള കണ്ണക്കുന്നം സാരക്ഷണ-വികാസ ബിൽ.
 - (ശ്രീ.ജെയിൻസ് മാത്യു നോട്ടീസ് നൽകിയത്) - (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയത്തിന്റെ തുടർച്ച ചർച്ച:
 - (i) 2016 - ലെ കേരള സംസ്ഥാന പട്ടികവർഗ്ഗ ഉപജീവനമിഷൻ രൂപീകരണ ബിൽ.
 - (ശ്രീ.കെ.വി.വിജയദാസ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2016 - ലെ കേരള നിർബന്ധനായ റിയവകളുടെ ക്രഷ്ണവും സുരക്ഷയും ഉറപ്പോക്കൽ ബിൽ.
 - (ശ്രീമതി യു. പ്രതിം ഹർഷ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2016 - ലെ കേരള ശൃംഖലാവകാശ ബിൽ
 - (ശ്രീ.ആർ.രാജേഷ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ,
 തിരുവനന്തപുരം,

വി.കെ.ബാബുപ്പകാശ്,
 സെക്രട്ടറി.

2016 നവംബർ 3.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session**

Friday, November 4, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.K.Krishnankutty to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to utilise the various central funds for conducting studies and planning long term schemes to overcome the reported crisis emanating from climate change in the State.
- (2) Shri.O.Rajagopal to call the attention of the Minister for Electricity and Dewaswoms to the problems that the pilgrims are likely to face due to the reported non – completion of arrangements in connection with the ensuing Sabarimala pilgrimage season.

III. Presentation of Reports :

- (1) Shri. E. Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland (Amendment) Bill, 2016.
- (2) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the following Reports of the Subject Committee:
 - (i) The Kerala Advocates' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2016.
 - (ii) The Kerala Court Fees and Suits Valuation (Amendment) Bill, 2016.

IV. Private Members' Business:

(10.a.m to 12.30 p.m)

(1) Consideration of the Fourth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.

(2) Motion for leave to introduce the following Bills:

(i) The Kerala Hospital Development Society Employees' Fixation of Wages, Allowances and Conditions of Service Bill , 2016.

(Given notice of by Shri.B.Satyan)

(ii) The Constitution of Kerala Detoxification of Fruits, Vegetables and.Quality Control Authority Bill, 2016.

(Given notice of by Shri.T.V.Rajesh)

(iii) The Migrant Workers (Constitution of Registration Authority) Bill, 2016.

(Given notice of by Prof.Abid Hussain Thangal)

(iv) The Kerala Scheduled Tribes Indigenous Language and Culture Protection Bill, 2016.

(Given notice of by Shri.Purushan Kadalundy)

(v) The Kerala Mangrove Forest (Conservation and Development) Bill, 2016.

(Given notice of by Shri.James Mathew)

(3) Continued discussion on Motion for leave to introduce the following Bills:

(i) The Formation of Kerala State Scheduled Tribes Livelihood Mission Bill, 2016.

(Given notice of by Shri.K.V.Vijayadas)

(ii) The Kerala Indigent Widows Welfare and Protection Assurance Bill, 2016.

(Given notice of by Smt. U. Prathibha Hari)

(iii) The Kerala Right to Pure Water Bill, 2016.

(Given notice of by Shri.R.Rajesh)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 3, 2016.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.